INGENERO, as. *ingigno*. Offic. 3 b, Natura ingenerat præcipuum quendam amorem in eos, qui procreati sunt.

INGENEROR, ris. cont. Rul. 85 a, Non ingenerantur hominibus mores, tam à stirpe generis feminis, quàm ex ijs rebus quæ ab natura loci & vitæ consuetudine suppeditantur, quibus alimur & viuimus. 3 Academ. In tanta animalium varietate homini vt foli ingeneraretur cupiditas cognitionis & scientiæ.

† Syntaxis. *Ingeneratus animus à Deo. Homini ingenerata cupiditas.*

INGENIOSE. *solerter, acutè*. Ac. 21 b, Tractatur ista ingeniosè. de Lu. 43 b, Ingeniosè & diligenter lectas res collicare.

INGENIOSVS, a, um: *flor. habens ingenij multum, acutus, solers, eximio, acerrimo ingenio*. (*Hebes, tardus*. de Fin. 133, Eas virtutes qui habent, ingeniosi vocantur: *id est, docilitatem & memoriam*. pro Pl. 271 b, Quæ scripsit grauis ille & ingeniosus poeta. Tusc. 165 a, Aristoteles ait, omnes ingeniosos melancholicos esse, vt ego me tardiorum esse nō moleste feram. Att. 235 a, Quid tu Bruto, & ingenioso, & erudito putas? pro QR. 50 a, Quo quisq; ingeniosior & solertior, hoc docet iracundius & laboriosius. Tusc. 215 b, Ingeniosus acutus. (*hebes*. * ad Heren. 8 a, Quod alius alio reticentur sit in dolore, quod ingeniosior ad commiscendum.

† Syntaxis. *Ingeniosè melancholici, Ingeniosus & solers.*

INGENITVS, a, um. *ingeneratus, innatus, in situs*. de Leg. 165 a, Inginita naturæ virtus.

INGENIVM, nij. *industria, solertia*. de Clar. 169 b, Vt hominis decus est ingenium, sic ingenij lumen est eloquentia. pro Cæl. 47 a, Atque in eo ingenium eius elucere videbatur: quod sæpe, etiam in industria non alitur, valet tamen ipsum suis viribus de Finib. 133 a, Docilitas & memoria, quæ ferè appellantur vno ingenij nomine. pro Arch. 189 a, Animorum incredibiles motus, celeritasq; ingeniorū. de Orat. 49 a, Nam & animi & ingenij celeres quidā motus esse debent, qui ad excoGITANDUM acuti, & ad explicandū ornandūq; sint vberes, & ad memoriam firmi atq; diuturni. I. A. 204 a, Cæsar omnem vim ingenij, quæ summa fuit in illo, in populari leuitate consumsit. de Clar. 174 b, Scario & Rutilio non omnino ingenium, sed oratorum ingenium defuit. Ep. 208 a, Vna, quod versatur in hoc studio nostro, & cum ingenio, vt nosti, nec sine industria. de Diu. 120 a, Omnis coniectura ingenijs hominū in contrarias partes sæpe deducitur. pro Font. 202 a, Habere multū ingenij ad fingendum. pro Pom. 4 a, Perfectū ingenio, elaboratum industria. pro Cæl. 37 b, Adolefcens illustri ingenio, industria, gratia. de Or. 136 b, Crassus responsum excellentis cuiusdē est ingenij & singularis. Off. 14 b, Qui excellenti ingenio doctrinā sese dederunt. Or. 198 a, Viracerrimo ingenio. Ep. 67 a, Suauitas ingenij tui. * de Or. 122 a, Nō possum equidē nō ingenio primas cōcedere: sed tamē ipsum ingenij diligentia etiā ex tarditate incitat. ibid. Inter ingenij & diligentia perpaulū loci reliquū est arti. de Clar. 174 a, Sed & breue tēpus ingenij augendi

& declarandi fuit. de Clar. 176 a, Non solum acere, sed etiam alere ingenium potest. C. Gracchus. de Finib. 50 a, Si ad eorum cognitionem diuina illa ingenia transferrem. pro C. Cornel. 2, O ingenia metuenda. Frag. ep. Græcis exercitationibus ali melius ingenia posse. Hortens. Alterius ingenium sic dulce, vt acetum Aegyptium: alterius sic acre, vt mel Hymettium dicimus. de Consolat. Quorum ingenijs & inuentis omnem vitam legibus & institutis excultā coustitutamq; habemus. Acad. Contra eos potissimum Academicorum exersit ingenium. de Orat. 119 a, Tardi ingenij est, riuulos consecrari, fontes rerum non videre. cont Rull. 88 b, Quem vestrum tam tardo ingenio fore putauit? pro Cornel. 64 a, Assiduis vsu vni rei deditus & ingenium & artem sæpe vincit. Acad. 1 a, Magnum ingenium L. Luculli, &c. quibus temporibus florere in foro maximè potuit, caruit omnino rebus vrbans. ibid. Vt diligentiam admirarentur omnes, ingenium agnoscerent. ibid. Incredibilis quædam ingenij magnitudo non desiderauit indocilem vsu disciplinam. Acad. 19 b, Tot ingenijs tantisq; studijs quærentibus. de Orat. 151 b, Non quod acui ingenia adolefcitium nollē, sed contra ingenia obtundi nolui. de Fin. 73 a, Nec figura corporis, nec ratio excellentis ingenij humani significat ad hanc vnā rem natum hominem. de Fin. 75 b, Præstantissimis ingenijs homines. Tusc. 241 b, Primū ingenio eximio sit necesse est. & 244 b, Contra quorū disciplinā ingenium eius exarserat. de Diu. 97 a, Et sunt partes agrorū aliæ pestilentes, aliæ salubres: aliæ quæ acuta ingenia gignant, aliæ quæ retusa. de Leg. 168 a, Ingenium in se suū, sicut simulacrum aliquod, dedicatū putabit Ep. 53 b, Non ita abundo ingenio. ibid. Fauet ingenijs Ep. 82 b, Ad eam spem, &c. accedunt tua præcipua, Propter eximium ingenium summāq; virtutē, cui me herculē hic multū tribuit. ibid. Tibi hanc ipsam opinionē ingenij apud ipsum plurimū profuturā, Ep. 84 a, Mirificè ingenijs excellentibus, quale est tuū, delectatur. ibid. Homo in cōmuni Repub. cuius summorū tuæ ætatis, vel ingenio, vel gratia, vel fama populi Rom. par. Q. frat. 300 a, Cùm Græcorum querelas nimium valere sentirem propter hominum ingenia ad fallendum parata.

† *Natura mores*. Off. 23 a, Suum igitur quisq; noscat ingenium. & ibid. Ea quæ nostri ingenij nō sunt. de Clar. 190 b, Ardor animi, qui etiā ex infantium ingenijs elicere voces & querelas solet. de In. 58 a, Sin inuerecundū animi ingenium possidet, tamen accuses: non enim veretur. * de Fin. 107 a, Ea in maximis ingenijs maximè elucere. *al. illucere*. Att. 90 a, Est magnum illud quidem, veruntamen multiplex pueri ingenij, quo ego regendo habeo negotij satis. † Syntaxis. *Animi & ingenij motus, Habere ingenium, ingenij multum, Illustre ingenium & industria. Ingenij ratio excellens. Ingenium acre, acutum, præstans, suauē, obtusiora. Id versatur in Medicina. & cum ingenio, nec sine industria. Opinio ingenij.*